

**GERENCIA DE COMPRAS PÚBLICAS  
ORDEN DE COMPRA**

**No.030/2023**

**San Salvador, 13 de noviembre de 2023**

Señores

**MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)**

Presente.

Se solicita la entrega de los bienes que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en: Oficinas Centrales del Ministerio de Vivienda, ubicadas en Plantel La Lechuzca, Alameda Manuel Enrique Araujo, Kilometro 5 ½ Carretera a Santa Tecla, San Salvador, Módulo D, Unidad de Servicios de Administración y Logística.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
54104	Ver detalle al reverso	Ver detalle al reverso	SUMINISTRO DE PRODUCTOS E INSUMOS DE LIMPIEZA PARA INSTALACIONES DEL MINISTERIO DE VIVIENDA.	Ver detalle al reverso	\$ 182.00
54105					\$ 22.50
54106			Ver detalle al reverso		\$ 44.50
54107			Suministrar productos e insumos de limpieza, para mantener las instalaciones limpias, higiénicas y agradables, contribuyendo a la imagen del MIVI por medio del mantenimiento y limpieza de las diferentes instalaciones del Ministerio, evitando la propagación de enfermedades transmisibles.		\$ 1,493.80
54199			Proceso de COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES Ref.: CP No. 011/2023 "SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE INSUMOS DE LIMPIEZA PARA INSTALACIONES DEL MINISTERIO DE VIVIENDA" Precios con IVA incluido Forma de Pago Crédito: 30 Días Validez de la oferta 60 días Clasificación de la empresa: Pequeña empresa Administradora de Orden de Compra: Licda. Mónica Margarita Portillo Elías Tel: 2280-9805 e-mail: monica.portillo@vivienda.gob.sv		\$ 109.69
T O T A L.....					<b>\$ 1,852.49</b>

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de **UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS 49/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA**. Los bienes detallados deberán ser entregados en el lugar indicado en la presente Orden de Compra. La entrega será total de acuerdo con lo establecido en la Orden de Pedido correspondiente. El plazo máximo de entrega será de **CINCO (5) DÍAS** hábiles, contados a partir del día hábil siguiente en que el Contratista reciba la Orden de Pedido emitida por la Administradora de Orden de Compra.

**DATOS DE LA APLICACIÓN**

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
01 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL	01 DIRECCIÓN SUPERIOR	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS 2023-3600-3-01-01-21-1	REQUERIMIENTO DE COMPRA REF.: MV/USAL/126/10/08/2023	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad Presupuestaria Memorándum Ref. MV/GFI/323/2023		

F.

**IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO  
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM**



**DETALLE SEGÚN OFERTA ADIUDICADA:**

ÍTEM	ESPEC	CANT	U/M	Nombre	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO US \$ IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL US\$ IVA INCLUIDO
1	54104	50	Yardas	Franela	Afelpada de varios colores, con un 95% a 100% de algodón, absorbente y resistente, presentación en yarda.	\$ 1.46	\$ 73.00
2	54104	50	Unidad	Trapeadores	Trapeador de toalla, ambos lados doble toalla, con un 80% a 100% algodón, absorbente y resistente, totalmente de toalla, tamaño estándar (trapeadores hechos).	\$ 2.18	\$ 109.00
3	54105	50	Unidad	Lija	Lija de agua N°360	\$ 0.45	\$ 22.50
4	54106	50	Par	Guantes	Guantes domésticos de hule, manga corta (Detalle varios tamaños M y L) - color amarillo para uso doméstico.	\$ 0.89	\$ 44.50
5	54107	200	Paquete	Bolsas Plásticas	Bolsas plásticas para basura jardinera grande, medidas aproximadamente de 34"x 50", color negro resistente, Paquete de 5 bolsas	\$ 0.55	\$ 110.00
6	54107	400	Paquete	Bolsas Plásticas	Bolsas plásticas doble para basura jardinera de 24"x 32", presentación de paquetes de 10 bolsas	\$ 0.39	\$ 156.00
7	54107	125	Paquete	Bolsas Plásticas	Bolsas plásticas pequeñas 12"x16" Paquete de 10 bolsas	\$ 0.25	\$ 31.25
8	54107	150	Galón	Desinfectante	Desinfectante para piso con bactericida, concentrado, de diferentes fragancias	\$ 1.45	\$ 217.50
9	54107	100	Galón	Jabón	Jabón líquido para manos antibacterial, varios aromas (con 10 a 20 % de dilución),	\$ 4.52	\$ 452.00
10	54107	20	Unidad	Limpiador en polvo	Limpiador en polvo, desengrasante y desinfectante 600grm	\$ 0.84	\$ 16.80
11	54107	120	Unidad	Jabón	Jabón en crema lava trastos, presentación de 425 grm aproximadamente.	\$ 0.60	\$ 72.00
12	54107	200	Unidad	Detergente	Detergente para lavar trapeador y franela, en polvo, bolsa de 750grm.	\$ 0.85	\$ 170.00
13	54107	200	Unidad	Ambientador	Desodorante ambiental, Pastilla para inodoro, de diferentes colores y fragancias	\$ 0.32	\$ 64.00
14	54107	50	Unidad	Limpiador de muebles	Limpiador de muebles en espray 226 grms	\$ 3.50	\$ 175.00
15	54107	15	Unidad	Espray	Espray pesticida para zancudos, 360 ml	\$ 1.95	\$ 29.25
16	54199	75	Unidad	Mascones	Mascón para lavar trastos de fibra de vidrio, color verde corriente, medida estándar,	\$ 0.08	\$ 6.00
17	54199	20	Unidad	Escoba	Escoba de cerdas plásticas dobles, con palo de madera grande	\$ 1.26	\$ 25.20
18	54199	10	Unidad	Cepillo	Cepillo para inodoro con base	\$ 1.40	\$ 14.00
19	54199	5	Unidad	Escobetón	Escobetón	\$ 7.00	\$ 35.00
20	54199	10	Unidad	Cepillo	Cepillo para lavar ropa	\$ 0.55	\$ 5.50
21	54199	1	Caja	Vasos	Vaso desechable de 8 onz, de 1000 unidades	\$ 23.99	\$ 23.99
<b>MONTO TOTAL</b>							<b>\$ 1,852.49</b>

### **CONDICIONES DEL SUMINISTRO.**

La Contratista deberá sujetarse a lo establecido en el Documento de Solicitud de Ofertas y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

Toda comunicación entre la Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través de la Administradora de Orden de Compra, Licda. Mónica Margarita Portillo Elías.

La Contratista se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

Cualquier acto, sospecha de soborno o compras irregulares podrá denunciarlo mediante los canales de denuncias al teléfono 135 o mediante el correo: [denuncia@dinac.gob.sv](mailto:denuncia@dinac.gob.sv)